
,rl1'1 
KONINKRIJK BELG IE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN, 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monu
menten en landschappen, gewijzigd bij het decreet van 13 jUli 
1972 i . 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monu
menten en Landschappen van 16 april 1981 i 

Op de voordracht van Onze Minister van de Vlaamse Gemeenschap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1 : - Wordt als landschap gerangschikt overeenkomstig de 
bepalingen van de wet van 7 augus.tus 1931 om reden van de weten
schappelijke waarde, de IJzermonding, te Nieuwpoort, zoals afge
bakend op bijgaand plan, bekend ten kadaster : 

- Nieuwpoort, lste afdeling, artikel 4407, sectie F, perceelnummer 
10 Y, eigendom van: 
1. Macq Paul, Gaston (0 Ecaussines d'Enghien, 18 december 1904) en 

Blomart Claire (0 .Ecaussinnes d'Enghien, 29 januari 1913), 
Rue Victor Cuvelier - 7190 Ecaussinnes d'Enghien i 

2. Ducray Paul, Arthur (0 Ecaussinnes d'Enghien, 17 janauri 1898) en 
Macq Andrée, Renée (0 Ecaussinnes d'Enghien, 1 februari 1907), 
Avenue de la Deportation 19 - 7190 Ecaussinnes d'Enghien i 

- Nieuwpoort, lste afdeling, artikel 4797, sectie F, de perceelnurn
mers 10 R, 10 X, 10 A2 en 10 Z, eigendom van: 
Kiekens Jean-Baptiste (0 Neder-over-Heembeek, 7 november 1909), 
Lenteklokjeslaan 37 - 1020 Brussel i 

.1 .. 



• 
" - 2 -

- Nieuwpoort, lste afdeling, artikelnummer 1007, sectie F, de per
ceelnummers 351 G en 10 B2, eigendom van: 
1. de Romree de Vichenet Henri (0 Taintignies, 10 september 1907) 

Bossière - Rue de Gembloux 8 - 5831 Gembloux-sur-Orneau ; 
2. de Romree de Vichenet Monique (0 Bern, 3 juni 1909) 

Louizalaan 226 - 1000 Brussel ; 
3. de Romree de Vichenet Monique (0 Bern, 24 november 1911) en 

Paris Jacques E'mile (0 Vendome, 13 januari 1905), 
P. Doumerlaan 12 - Parijs ; 

4. Crombez Andrée, Madeleine (0 Taintignies, 11 november 1897), 
Franklin Rooseveltlaan 12/3 - 1000 Brussel ; 

5. Crombez Anne, Henriette (0 Elsene, 26 mei 1926) 
adres onbekend ; 

- Nieuwpoort, lste afdeling, artikelnummer 6321, sectie F, de per
ceelnummers 10 V, 10 W en 9 H, eigendom van: 
Staatsdomein - Goederen beheerd door Dienst der Militaire Gebou
wen/Landsverdediging/Kazerne Majoor Geruzet, 
Generaal Jacqueslaan 294 - 1040 Brussel ; 

Artikel 2 : - Voor de behartiging van het nationaal belang worden 
de volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : 

A. Onverminderd de bestaande wetten en reglementen, terzake, is ver
boden : 
1. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaat

sen van een inrichting, zelfs uit niet duurzame materialen, 
die in de grond is ingebouwd, aan de grond is bevestigd of 
op de grond steun vindt ten behoeve van de stabiliteit en be
stemd is om ter plaatse te blijven staan, ook al kan zij uit 
elkaar genomen worden. 

2. Het verbouwen of heropbouwen van bestaande constructies. 
3. Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen die al 

dan niet voor bewoning kunnen worden, gebruikt, zoals woonwagens 
kampeerwagens en afgedankte voertuigen. 

4. Het aanbrengen van afsluitingen. Het herstellen of vernieuwen 
van de bestaande afsluitingen is toegelaten. 

5. Het achterlaten van afgedankte voertuigen of schroot, evenals 
het aanleggen van een opslagplaats voor dergelijke produkten. 

6. Het aanleggen van een vuilnisbelt of het achterlaten van af-
valprodukten. 

7. Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke publiciteit. 
8. Het plaatsen van bovengrondse en ondergrondse leidingen. 
9. Om het even welk werd dat de aard van de grond, het uitzicht 

van het terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, 
inzonderheid het verrichten van opgravingen, boringen of grond
werken, de ontginning van materialen, het aanvoeren van grond 
en het aanleggen van opspuitterreinen. 

10. Het verharden van wegen en paden met homogeen materiaal, zoals 
asfalt of beton. 

11. Het vernietigen van eieren, nesten of broedsels. 
12. Elke lozing van vloeistoffen of gassen die nadelig kan zijn 

voor de aanwezige flora en fauna. 
13. Elke ingreep die een duurzame wijziging van de vegetatie voor 

gevolg kan hebben. 



·, . ~ 

• 
- 3 -

14. Het vellen, ontwortelen of beschadigen van bomen en heesters. 
15. Het aanplanten van aan het milieur vreemde soorten . 
16. Het gebruik van chemische verdelgingsmiddelen. 
17. Het vernietigen of verzamelen van kruidachtige planten , hun 

bloemen en hun vruchten, behalve wanneer dit kadert in een 
wetenschappelijk onderzoek of in de educatieve functie van het 
gebied en met uitzondering van de landbouwgewassen. 

18. Om het even welke activiteit die de rust en de stilte in het 
gebied zou kunnen verstoren, inzonderheid het houden van tes
ten, oefenritten en wedstrijden met mechanische voertuigen, 
het bedrijven van ruitersport. 

19. Het leggen van gifaas, het gebruik van vuurwapens en klemmen. 
20. Het betreden van de broedterreinen en het verstoren van broed

vogels tussen 15 maart en 1 augustus. 

B. In afwijking van bovenstaande bepalingen blij ven alle maatregelen 
en handellngen toegelaten, die de uitbouw van het Biologisch Sta
tlon van de RiJksuniversiteit te Gent, het bestendigen of verho 
gen van de ecologische waarde, en het affirmeren van de ecologisch 
educatleve functie van het gebied beogen. 

c. Van de onder A opgesomde bepalingen kan worden afqeweken OP qrond 
van een beheersplan dat door de Minister, de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen gehoord, werd goedgekeurd. 

Artikel 3 : - Onze Minister van de Vlaamse Gemeenschap is belast met 
de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te ~!>",el , 16 ok t eber 1981, 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van de Vlaamse Gemeenschap, 

~ 
M. GALLE. 


